
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  25 de setembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 337

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0254/2019) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0112/2019) ................................................................. 2
REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019) ................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG .......................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019) ............................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE .............. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 0260/2019) ............................................................................ 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0116/2019) ................................................................. 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP ................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019) ........................................................... 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 0259/2019) ............................................................................ 7
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0115/2019) ................................................................. 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

EXTRATO (CONTRATO Nº 0257/2019) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 0258/2019) ............................................................................ 8
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0113/2019) ................................................................. 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0114/2019) ................................................................. 9



Quarta-feira
25 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 337

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0254/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0254/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0112/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): META GESTÃO PÚBLICA LTDA – META GESTÃO PÚBLICA, com o
CNPJ nº 08.833.724/0001-28, situada na Rua Barão do Rio Branco n° 1045, Bairro Centro, CEP. 44.001-505,
Feira de Santana – Bahia. OBJETO: Prestação de serviços de consultoria e assessoria na área previdenciária,
com o objeto de prevenir e regularizar pendencias junto à Receita Federal do Brasil. VALOR GLOBAL: R$
7.000,00 (sete mil reais). PERÍODO: 05/09/2019 à 05/11/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0112/2019)

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0112/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa: META
GESTÃO PÚBLICA LTDA - META GESTÃO PÚBLICA, com o CNPJ nº 08.833.724/0001-28, situada na Rua
Barão do Rio Branco n° 1045, Bairro Centro, CEP. 44.001-505, Feira de Santana – Bahia, doravante
denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com
sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando a prestação de serviços de consultoria e assessoria na área previdenciária,
com o objeto de prevenir e regularizar pendencias junto à Receita Federal do Brasil, no valor de R$ 7.000,00
(sete mil reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 05 de setembro de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
25 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 337

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019)

                                                                            

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

           Governo da Mudança 

 
Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 

Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

DESPACHO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 044/2019 – GOVERNADOR MANGABEIRA 
– BA. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, 

esgotamento e sucção de fossas no município de Governador Mangabeira – Bahia.. 

 

O Prefeito municipal de Governador Mangabeira, no uso das suas atribuições e 

com fundamento no art. 49 da Lei nº 8.666/93, e considerando que: 

 

Em análise do Processo Administrativo, consta informativo da necessidade de 

alteração no edital uma vez que serão acrescentados/excluídos informações diversas. 

Consequentemente, sendo imprescindível a realização de nova licitação. 

 

Sabe-se que, na seara do Direito Administrativo, diversas são as causas que 

determinam a extinção dos atos administrativos ou de seus efeitos. Duas delas são as 

mais comuns e importantes: a revogação e a anulação. 

E, nesse sentido, esclarecendo-se que a anulação decorrerá de atos viciados 

(maculados de ilegalidade), podendo ser promovida tanto pela Administração Pública 

quanto pelo Poder Judiciário, e que a revogação justifica-se por motivos de conveniência 

e oportunidade do ente que exarou o ato. 

 

É o escólio de Marçal JUSTEN FILHO: 

 
Já é tradicional a asserção de que a anulação e revogação do ato administrativo não se 
confundem. 
A anulação corresponde ao reconhecimento pela própria Administração do vício do ato 
administrativo, desfazendo-o e a seus efeitos (acaso existentes). Já a revogação consiste 
no desfazimento do ato porque reputado inconveniente e inadequado à satisfação das 
funções atribuídas ao Estado. 
Na revogação, o desfazimento do ato administrativo não decorre de vício ou defeito. 
Aliás, muito pelo contrário. Somente se alude à revogação se o ato for válido e perfeito; 
se defeituoso, a Administração deverá efetivar sua anulação. A revogação se funda em 



Quarta-feira
25 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 337

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                                                                            

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

           Governo da Mudança 

 
Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 

Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

juízo que apura a conveniência do ato relativamente ao interesse sob tutela do Estado. 
(...) 
O ato administrativo, antes de ser revogado, produz todos os seus efeitos e os produz de 
modo válido. Por isso, poderá ocorrer de a Administração deparar-se com situação 
jurídica já coŶsolidada. O ato pode teƌ geƌado efeitos caƌacteƌizáveis coŵo ͞diƌeito 
adƋuiƌido͟. Se Ŷeŵ a lei posterior pode afetar o direito adquirido, muito menos o poderia 
um ato administrativo subsequente. Logo, o direito adquirido constitui-se em outra 
barreira à revogação. Deve entender-se, no entanto, que essa barreira se retrata no 
direito à indenização. É admissível o desfazimento do próprio contrato administrativo, 
por motivo de conveniência – o que corresponderia ao fenômeno da revogação. O direito 
do particular não se retrata, após aperfeiçoado o ato jurídico, na impossibilidade de 
desfazimento dele, mas no direito à indenização por perdas e danos.  
 
DECIDE 
 
Tendo como principio o interesse da Administração Publica, decidimos por REVOGAR A 
LICITAÇÃO do processo licitatório objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019, em face 
ao disposto e com fulcro no artigo 49 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
publique-se o presente para os efeitos legais. 
 
 
Governador Mangabeira – BA, 23 de setembro de 2019. 
 

 
 

MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 



Quarta-feira
25 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 337

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019)

AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2019.

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2019. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em perfuração e instalação de poço artesiano e construção de base para instalação de caixa
d’água, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. ABERTURA: 07/10/2019, às 08:30 horas.
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luis Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0260/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0260/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0116/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): José Araújo dos Santos, brasileiro, casado, portador da cédula de
identidade n° 133907163 SSP/BA e CPF n° 135.678.455-00, residente e domiciliado na Localidade de Tocos 3
s/n°, Zona Rural, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: locação do imóvel para servir
como campo de futebol na localidade de Tocos 3 para prática de esportes na localidade. VALOR GLOBAL: R$
6.000,00 (seis mil reais), sendo o VALOR MENSAL de R$ 500,00 (quinhentos reais). PERÍODO: 17/09/2019 à
17/09/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
25 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 337

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0116/2019)

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0116/2019.

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, para a locação de
imóvel com o Sr José Araújo dos Santos, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n° 133907163
SSP/BA e CPF n° 135.678.455-00, residente e domiciliado na Localidade de Tocos, 3 s/n°, Zona Rural, CEP:
44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante denominada LOCADOR e o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201,
Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando locação do imóvel para
servir como campo de futebol na Localidade de Tocos 3 para prática de esportes da juventude daquela
Localidade, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), sendo o valor mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 20 de setembro de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019)

AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 048/2019.

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS – SRP N° 048/2019
OBJETO: Aquisição de granitos para serem usados reformas de praças, ruas e prédios públicos, entre outros,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. DATA: 07/10/2019. HORÁRIO: 11:00
horas LOCAL: Prefeitura Municipal. Informações através do Tel: (75) 3638-2682. Luis Armando – Pregoeiro



Quarta-feira
25 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 337

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0259/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0259/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0115/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): BENEDITO FREITAS SILVA & CIA LTDA – ME – MARCENARIA E
MARMORARIA SANTA BARBARA com o CNPJ n° 12.329.395/0001-50 situada na Rua Vanju s/n, Térreo,
Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Aquisição de 08m² (oito) metros
quadrado de granito verde Ubatuba, 04 soleira de granito verde Ubatuba 14X76 e 08 soleira de granito verde
Ubatuba 14X66, para serem utilizados na reforma do Clube Cultural e 43,10 mts de granito linear na cor
andorinha 0.25.5, para serem utilizados na reforma da Praça do Jacaré, Zona Rural do Município de Governador
Mangabeira. VALOR GLOBAL: R$ 5.101,15 (cinco mil, cento e um reais e quinze centavos). PERÍODO:
13/09/2019 à 30/10/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0115/2019)

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0115/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa:
BENEDITO FREITAS SILVA & CIA LTDA – ME – MARCENARIA E MARMORARIA SANTA BARBARA com o
CNPJ n° 12.329.395/0001-50 situada na Rua Vanju s/n°, Térreo, Bairro Centro, CEP: 44.350-000, Governador
Mangabeira – Bahia, doravante denominada CONTRATADO e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
– ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, n° 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000,
Governador Mangabeira – Bahia, com o CNPJ sob n° 13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição de 08m²
(oito) metros quadrado de granito verde Ubatuba, 04 soleira de granito verde Ubatuba 14X76 e 08 soleira de
granito verde Ubatuba 14X66, para serem utilizados na reforma do Clube Cultural e 43,10 mts de granito linear
na cor andorinha 0.25.5, para serem utilizados na reforma da Praça do Jacaré, Zona Rural do Município de
Governador Mangabeira no valor global de R$ 5.101,15 (cinco mil, cento e um reais e quinze centavos), sendo o
valor de R$ 2.401,15 (dois mil, quatrocentos e um reais e quinze centavos) para os granitos a serem usados no
clube cultural e o valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) para o granito a ser utilizado na Praça do
Jacaré.

Governador Mangabeira – Bahia, 16 de setembro de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
25 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 337

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0257/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0257/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0113/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – BRAVO FILIAL
FEIRA inscrita no CNPJ n° 00.251.951/0003-03, estabelecida na Avenida Luis Eduardo Magalhães, BR 324 n°
1095, KM 10, Bairro Humildes, CEP. 44.135-000, Feira de Santana – Bahia. OBJETO: Revisão de 20.000 KM,
com serviços mecânicos e reposição de peças do veículo micro-ônibus de placa policial PLP: 7F44, pertencente
ao Município, através de aquisição de materiais/peças e a prestação de serviços de manutenção. VALOR
GLOBAL: R$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais). PERÍODO: 12/09/2019 à 30/10/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0258/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0258/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0114/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): RR ATRAENTE MOVEIS com o CNPJ sob n° 07.406.748/0001-38,
situada na 2ª Travessa do Estádio, n° 51, Prédio, Parque Lauro Passos, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas -
Bahia. OBJETO: Aquisição e instalação de cortinas hospitalar em vinil para as salas de enfermaria (adulto,
infantil / feminino-masculino) e sala de estabilização no Prédio do Atendimento Médico Emergencial do Município.
VALOR GLOBAL: R$ 16.961,00 (dezesseis mil, novecentos e sessenta e um reais). PERÍODO: 12/09/2019 à
30/10/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
25 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 337

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0113/2019)

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0113/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso XVII da Lei Federal nº 8.666/93 com a redação
determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa BRAVO CAMINHÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA – BRAVO FILIAL FEIRA inscrita no CNPJ n° 00.251.951/0003-03, estabelecida na
Avenida Luis Eduardo Magalhães, BR 324 n° 1095, KM 10, Bairro Humildes, CEP. 44.135-000, Feira de Santana
– Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO
DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ
sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a revisão de 20.000 KM, com serviços mecânicos e reposição de peças
do veículo micro-ônibus de placa policial PLP: 7F44, pertencente ao Município, no valor global de R$ 2.650,00
(dois mil, seiscentos e cinquenta reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 16 de setembro de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0114/2019)

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0114/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação com a empresa: RR
ATRAENTE MOVEIS com o CNPJ sob n° 07.406.748/0001-38, situada na 2ª Travessa do Estádio, n° 51,
Prédio, Parque Lauro Passos, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia, doravante denominada
CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede
administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição e instalação de cortinas hospitalar em vinil para as salas de
enfermaria (adulto, infantil / feminino-masculino) e sala de estabilização no Prédio do Atendimento Médico
Emergencial do Município, no valor de R$ R$ 16.961,00 (dezesseis mil, novecentos e sessenta e um reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 16 de setembro de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0254/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0112/2019)
	REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0260/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0116/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0259/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0115/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0257/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0258/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0113/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0114/2019)



		2019-09-25T03:31:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




